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Ministerns uppdrag: Försvara öarna åt KD
Uppdaterad i går 00:28 Publicerad 2024-06-02

På Rörö bor kring 250 bofasta och det är en del av Öckerö kommun där

Kristdemokraterna är klart största parti. Därför är det angeläget att få invånarna att

gå även till EU-valurnorna, säger Andreas Carlson som här blev fotograferad

tillsammans med kommunstyrelsens ordförande och partivännen Jan Utbult.

Foto: Lars Näslund

RÖRÖ. Dallrande på gränsen att trilla ur i EU-valet

måste Kristdemokraterna försvara öarna i Göteborgs

skärgård. Då åker ministern Andreas Carlson (KD) till

kärnfästena Donsö, Rörö och Öckerö.

– Välkommen till paradiset, säger öbon Anneli

Johansson när ministern promenerar förbi.

Lars Näslund
Text

EU-valet 2024

https://www.dn.se/sverige/
https://www.dn.se/av/lars-naslund/
https://www.dn.se/om/eu-valet-2024/
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Utvald läsning i din mejlbox

De mest läsvärda artiklarna och

reportagen från DN:s

Göteborgsredaktion.

Här är nog så långt man kan komma från hetsig valrörelse. Inga

partia!scher på lyktstolpar, en stilla lunk i väntan på

sommargäster, det snickras på ett hus och i "ärran syns Rörös

livlina, bilfärjan till jobb och studier för öns kring 260 bofasta.

Men... längre upp på gatan hörs barnstoj. Framför förskolan

hälsar Andreas Carlson (KD), som i regeringen ansvarar för

infrastruktur- och bostadspolitiken, på Thomas Bruce som är i

färd hämta fyraåriga Luna och treåriga Zelda.

Thomas Bruce och hans fru Jenny #yttade hit från Frölunda i

Göteborg för ett år sedan.

– Det är det bästa vi gjort, säger han, som tio nätter i månaden

tar färjan för jobb inne i stan.

Rörös lilla skola och förskola: KD-politikern och infrastruktur- och bostadsministern

Andreas Carlson hälsar på Thomas Bruce vars familj flyttat in i ett av de nya ”prova

på-husen” som hyrs ut till barnfamiljer. Döttrarna är fyraåriga Luna och treåriga

Zelda. Till vänster Anna Hellgren från örådet. Foto: Lars Näslund

De bor i ett av de fem ”prova på-hus” som Röröborna gått

samman om att bygga för att ge möjlighet för barnfamiljer att

hyra och, för öns del, säkra framtiden för skolan och inte minst

den föreningsdrivna Ica-butiken.

I familjen Bruces grannhus väntar Evelina och för att visa hur

hennes familj bor visar Niklas Holmgren, ordförande i bolaget

som byggt, ministern runt.

– Vi har blivit väldigt väl mottagna här, säger Evelina.

Just att ”bli insläppt” i gemenskapen på öar kan ta sin tid.

Därför säger Anna Hellgren, engagerad i örådet:

Skaffa nyhetsbrev

https://www.dn.se/sverige/de-vill-locka-barnfamiljer-till-on-bygger-prova-pa-hus/
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– Jag brukar hälsa på alla nya som kommer hit, man måste

känna sig välkommen.

Det lokalt ägda bolaget Röröbos ordförande Niklas Holmgren och örådets Anna

Hellgren under promenaden på Rörö med ministern Andreas Carlson.

Foto: Lars Näslund

Utanför Rörös blivande coworkinghus intill vattnet står

snickaren Krille och frågar Niklas Holmgren vad det är för folk

han släpat med sig hit i dag, och innan Andreas Carlson (KD)

och kommunalrådet Jan Utbult (KD), som också är med, säger

adjö ropar ministern att Krille inte får glömma att rösta i valet.

– Rösta på Alice!

Snickar-Krille svarar att om det skulle vara mer som på Rörö

skulle Sverige ha mindre problem.

Det vill Andreas Carlson också gärna få sagt. För Rörö, och

Donsö som han nyss anlänt ifrån, är nog så mycket ”KD-land”

det kan bli. Medan partiet i de nationella opinionsmätningarna

ligger precis på gränsen att trilla ur EU-parlamentet är öarna i

Göteborgs skärgård en slags bastion – som måste hålla.

Fakta. Så många röstade på KD på Öckerö

I EU-valet 2019 fick Kristdemokraterna 24,5 procent på Öckerö,

överlägset största parti, och i kommunvalet 2022 snäppet än större.

Innan Andreas Carlson fick skjuts till Rörö av sjöräddningen kom han

från ett möte med skeppsredarfamiljerna på Donsö i södra

skärgården. I det valdistriktet fick KD 33,6 procent i kommunvalet

2022.

Allra högst kommunvalssiffra 2022 fick KD i Årjäng i Värmland. Andra

kommuner där de gick starkt var, förutom Öckerö, Markaryd, Sävsjö,

Gnosjö, Ödeshög, Lycksele och Mullsjö.

Den senare är kommunen som Andreas Carlson själv kommer ifrån.

https://www.dn.se/sverige/valrysaren-c-och-kd-riskerar-att-aka-ur-parlamentet/
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Men nu måste partiet få sitt folk att rösta nästa söndag också.

– Det är starka kristdemokratiska fästen och EU-valet är i hög

grad ett mobiliseringsval, att vi får de som har och brukar rösta

på KD att gå till valurnorna, säger Andreas Carlson under

färjeturen till kvällens after work-möte på Öckerö.

Här, där jobb med och på båtar är viktiga för många, passar

Carlson alltid på att prata om regelverken för sjöfarten, som

ligger i hans egen ministerportfölj.

Andreas Carlson fick åka med sjöräddningen från Donsö, där han träffat

skeppsredare. På förarplatsen Jonas Dyrevik, de övriga Bengt Christiansson och

Annika Eklund. Foto: Lars Näslund

Att göra det mer fördelaktigt att svensk#agga fartyg som i

dag i stor utsträckning seglar under färöisk eller dansk #agg

uppfattas här som en vinnarfråga. Carlson nämner den

avska$ade stämpelskatt och förändrade tonnageskatt som en

utredare föreslagit, och att införa ett så kallat Bare-

boatregister.

– Ambitionen är glasklar, säger Carlson.

Ett ämne som inte kom upp under rundvandringen är

vindkraft. Planerna på stora havsbaserade parker ett par mil

längre ut i Skagerrack har mött motstånd, inte minst på Öckerö

och särskilt bland yrkes%skare.

Samtidigt har Andreas Carlsons regering och hans partiledare

Ebba Busch i "ol godkänt två sådana parker en bit söderut,

utanför Hallandskusten.

Källa: Valmyndigheten m fl

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/01/utredare-foreslar-borttagen-stampelskatt-och-utvecklad-tonnageskatt/
https://www.sweship.se/nyhet/infrastrukturministern-vill-se-bare-boat-register/
https://www.dn.se/ekonomi/vill-betala-forsvaret-och-fiskare-for-att-fa-bygga-omdiskuterad-vindkraft-i-havet/
https://www.dn.se/sverige/regeringen-i-presstraff-om-ny-vindkraft/
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Är vindkraften en svår ekvation för ett KD-statsråd som är

mån om att försvara stödet på till exempel Öckerö?

– Det är viktigt med en god balans, förstås, mellan att vi

verkligen behöver öka energiproduktionen i Sverige för att

klara omställningen och samtidigt ha goda möjligheter för

%sket och sjöfarten, och jag är helt övertygad om att det

kommer att gå att kombinera, säger Andreas Carlson (KD).

Alice Teodorescu Måwe är KD:s toppnamn i EU-valet. Foto: Nicklas Thegerström

När DN frågar om partiets svaga opinionsläge svarar Andreas

Carlson att ”det ser ljust ut i den meningen att vi har en stark

kandidat, vi är ett parti som är vana att mobilisera även i

motvind då vi hissar segel”.

– Jag är helt övertygad om att vi kommer att säkra ett starkt

in#ytande i den största partigruppen i parlamentet. EU är ju

https://www.dn.se/sverige/valrysaren-c-och-kd-riskerar-att-aka-ur-parlamentet/
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också ett fredsprojekt sjösatt av kristdemokrater efter andra

världskriget, så vi har ett arv att förvalta.

Text

Ⓒ Detta material är skyddat enligt lagen om upphovsrätt

Lars Näslund
lars.naslund@dn.se
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